



Handläggare
Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer
2018KOFN/0045

Kultur- och fritidsnämnden

Hemställen om renovering av Torkhuset

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden hemställer hos Tekniska nämnden om renovering av Torkhuset i enlighet med ”Ombyggnad Etapp 2 för Gustavsbergs Porslinsmuseum – Åtgärdsbeskrivning” under förutsättning att kommunfullmäktiges beslutar att överlåta Gustavsbergs Porslinsmuseum till Nationalmuseum.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har beslutat att föreslå kommunfullmäktige att överlåta drift, samlingar och rättigheter från Gustavsbergs Porslinsmuseum till Nationalmuseum. En överenskommelse med Nationalmuseum förutsätter en renovering av Torkhuset. Förutsatt att kommunfullmäktige beslutar om överlåtelsen till Nationalmuseum hemställer kultur- och fritidsnämnden om att Torkhuset renoveras. Omfattningen på renoveringen framgår av ”Ombyggnad Etapp 2 för Gustavsbergs Porslinsmuseum – Åtgärdsbeskrivning” och beräknas uppgå till ca 7,5 mnkr.

Bakgrund

Värmdö kommun och Nationalmuseum har under en längre tid sett över möjligheten att renodla ansvarsförhållandena för Gustavsbergs Porslinsmuseum genom att Nationalmuseum övertar verksamheten. Ett förslag till överenskommelse har utarbetats. Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 2018-02-07 om att föreslå kommunfullmäktige att överlåta drift, samlingar och rättigheter från Gustavsbergs Porslinsmuseum till Nationalmuseum.

Överenskommelsen förutsätter att Torkhuset renoveras.

Ärendebeskrivning

Som en del i arbetet med att skapa en överenskommelse mellan Värmdö kommun och Nationalmuseum en översyn av renoveringsbehovet i Torkhuset setts över gemensamt av parterna. Behoven är redovisade i ”Ombyggnad Etapp 2 för Gustavsbergs Porslinsmuseum – Åtgärdsbeskrivning”. Den totala projektkostnaden avseende byggnaden är kalkylerad till ca 7,5 mnkr. Därtill kommer åtgärder för ca 2,7 mnkr som avser verksamhetsrelaterade kostnader såsom wifi, värmekameror, glasmontrar, nyckelskåp m.m. I överenskommelsen med Nationalmuseum har Värmdö kommun åtagit sig att genomföra samtliga investeringar, det vill säga såväl byggnadsrelaterade som verksamhetsrelaterade kostnader, kalkylerade till totalt 10,2 mnkr.

Diarienummer
2018KOFN/0045

De byggnadsrelaterade åtgärder som krävs ligger inom ramen för Tekniska nämndens ansvar.

Bedömning

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för museiverksamhet i Värmdö kommun. Det omfattar att förhyra lokaler som kan användas för Gustavsbergs porslinsmuseum, Torkhuset. Då överenskommelsen med Nationalmuseum omfattar krav på renovering av Torkhuset, och kultur- och fritidsnämnden ska förhyra bygganden av Tekniska nämnden, bör hemställas om renovering i enlighet med framarbetat dokument ”Ombyggnad Etapp 2 för Gustavsbergs Porslinsmuseum – Åtgärdsbeskrivning” göras.

Ekonomiska konsekvenser

Den totala investeringsvolymen för att iordningsställa Torkhuset för museiverksamhet är kalkylerad till 10,2 mnkr. Det innebär att kultur- och fritidsnämndens hyra för Torkhuset höjs från ca 600 tkr till uppskattningsvis ca 1,5 mnkr. Ett preliminärt hyresavtal utarbetas av Tekniska nämnden.

Konsekvenser för miljön

Ombyggnationer ska beakta gällande lagar, regler, policys m.m. med avseende på miljö.

Konsekvenser för medborgarna

Renoveringen av Torkhuset innebär att byggnaden förbättras med avseende på säkerhet, tillgänglighet och allmän attraktivitet.

Konsekvenser för barn

Museets verksamhet riktar sig bland annat till barn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidschefen, baserat på det beslutsunderlag som varit kommunstyrelsen tillhanda vid sammanträde 2018-02-07.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Hemställan om renovering av Torkhuset	Föreliggande
2	”Ombyggnad Etapp 2 för Gustavsbergs Porslinsmuseum – Åtgärdsbeskrivning”	Sekretess

Sändlista för beslutsexpediering

Tekniska nämnden

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidsnämnden